
 

Protokół nr 12 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa odbytego w dniu  

20 lutego 2025 r. w godzinach od 13.00 do 15.50 

w Starostwie Powiatowym w Krotoszynie 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną – załącznik nr 2.  

  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Natalia Mandrysz   - skarbnik powiatu 

2. Mariusz Jaśniak   - komendant Powiatowy Policji w Krotoszynie 

3. Marek Kalak    - komendant Powiatowy Państwowej Straży  

Pożarnej w Krotoszynie 

4. Damian Marciniak   - dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu  

  Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie 

5. Andrzej Piotrowski   - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Krotoszynie 

6. Renata Zych-Kordus    - kierownik Działu Wsparcia Rodziny w PCPR  

w Krotoszynie 

7. Agnieszka Bujakiewicz  - kierownik Zespołu Interwencji Kryzysowej  

w PCPR w Krotoszynie  

8. Martyna Marciniak   - starszy specjalista ds. gospodarki nieruchomościami  

w SPZOZ w Krotoszynie 

 

Na wstępie pan Piotr Osuch, Przewodniczący Rady Powiatu Krotoszyńskiego – powitał wszystkich 

serdecznie i zaproponował przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie krotoszyńskim 

w 2024 roku. 

4. Informacja Komendanta Powiatowego PSP w Krotoszynie o stanie bezpieczeństwa 

powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok. 

5. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w roku 2024. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Krotoszyńskim na lata 

2025-2027; 

b) wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie; 

c) zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia  

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok; 
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d) zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia  

2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2025-2028. 

7. Sprawy organizacyjne. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (17 głosami za). 

 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad powitano pana Damiana Marciniaka, nowego 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie oraz pana 

Mariusza Jaśniaka, Komendanta Powiatowego Policji w Krotoszynie. Pan Dyrektor po krótce 

przedstawił koncepcję kierowania powierzoną mu placówką medyczną. Pan Przewodniczący,  

w imieniu wszystkich radnych Rady Powiatu Krotoszyńskiego zadeklarował wsparcie  

i merytoryczną współpracę z dyrekcją szpitala. Następnie na ręce pana Mariusza Jaśniaka z okazji 

odejścia na emeryturę zostały złożone podziękowania za wiele lat współpracy z samorządem 

powiatowym. Pan Komendant serdecznie podziękował za wyrazy uznania oraz w kilku zdaniach 

odniósł się do swojej wieloletniej służby w Komendzie Powiatowej Policji w Krotoszynie. 

 

Punkt 2  

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 

Pan Piotr Osuch − poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia został radnym 

przekazany za pośrednictwem systemu eSesja. 

 

Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do protokołu. 

 

Członkowie Komisji Spraw Społecznych przyjęli jednogłośnie (11 głosami za) protokół  

z poprzedniego posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa przyjęli jednogłośnie (6 głosami za) 

protokół z poprzedniego posiedzenia. 

 

 

Punkt 3  

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie krotoszyńskim  

w 2024 roku 

 

Pan Mariusz Jaśniak – na wstępie odniósł się do struktury organizacyjnej Komendy Powiatowej 

Policji w Krotoszynie. Spostrzegł, że coraz więcej jest chętnych kobiet do pracy w służbie 

policyjnej. W ciągu ostatnich trzech lat złożono 99 aplikacji o przyjęcie do służby, w tym 45 

aplikacji w 2024 roku. Zwrócił uwagę na jakość i skuteczność pracy funkcjonariuszy policji KPP  

w Krotoszynie. Omawiając działalność Wydziału Kryminalnego w 2024 r. po krótce odniósł się do 

wszczętych postępowań przygotowawczych w poszczególnych kategoriach. Podkreślił,  

że wykrywalność przestępstw kryminalnych kształtowała się na poziomie 96,53%. W toku dalszej 
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dyskusji pan Komendant nawiązał do funkcjonowania Wydziału Prewencji, zwracając szczególną 

uwagę na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Poinformował, że na terenie powiatu 

krotoszyńskiego w roku sprawozdawczym doszło do 3 wypadków ze skutkiem śmiertelnym,  

w których zginęło 6 osób. Pan Mariusz Jaśniak odniósł się do współpracy Policji z innymi 

podmiotami w ramach strategii prewencyjnej w zwalczaniu przestępczości i patologii. Powiat 

krotoszyński wraz z gminami i Bankiem Spółdzielczym wsparli jednostkę Policji m.in. w zakupie 

pojazdu służbowego w systemie 50/50. Kończąc pan Komendant podziękował za wieloletnią 

współpracę z samorządem powiatowym.   

 

Pan Przemysław Jędrkowiak – interesował się dynamiką stwierdzonych przestępstw 

gospodarczych, która na przestrzeni lat znacząco wzrosła. 

 

Pan Mariusz Jaśniak – wyjaśnił, że wspomniana przez przedmówcę statystyka dotyczy liczby 

wszczętych postępowań. Oznacza to, że funkcjonariusze dobrze wykonują swoją pracę  

i wykrywają naruszenia przepisów prawa.  

 

Pan Paweł Radojewski – spostrzegł, że odgórnie wymagane jest zachowanie wysokich 

wskaźników wykrywalności przestępstw w danej jednostce. Pan Starosta zauważył, że  

w przeszłości wskaźnik wykrywalności przestępstw popełnionych przez nieletnich w powiecie 

krotoszyński był niski, co traktowano negatywnie. Nikt nie zastanowił się, że niski wskaźnik 

oznaczał skuteczność prowadzonych działań prewencyjnych.  

 

Pan Mariusz Jaśniak – poinformował, że planuje się reorganizację w poszczególnych komórkach 

z powodu wzrostu liczby oszustw internetowych. Ponadto wspomniał o zagrożeniu 

występującym w Polsce związanym z przestępczością grup zorganizowanych różnego 

pochodzenia m.in. Gruzinów. Podkreślił, że nie ma powodów do obaw, ponieważ funkcjonariusze 

walczą z ww. przestępczością. 

 

Pani Sławomira Fedorowicz – zapytała, czy ostatnia zakrojona akcja poszukiwawcza osób listem 

gończym przeprowadzona w 16 województwach objęła również powiat krotoszyński.  

 

Pan Mariusz Jaśniak – przekazał, że w wielkopolsce zostało zatrzymanych 118 osób, natomiast  

w powiecie krotoszyńskim zatrzymano 10 osób poszukiwanych. 

 

Pani Sławomira Fedorowicz – zauważyła, że nieustannie niepokój wzbudza dostępność  

do narkotyków.  

 

Pan Mariusz Jaśniak – odniósł się do skuteczności zwalczania przestępczości narkotykowej  

w kraju, województwie oraz w powiecie krotoszyńskim. Porównał ilość narkotyków 

zabezpieczonych u podejrzanych w 2023 r. oraz 2024 r. na terenie powiatu krotoszyńskiego. Pan 

Komendant podkreślił, że w roku ubiegłym współpracowano z Komendą Wojewódzką Policji  

w Poznaniu. Podczas przeprowadzonych akcji na terenie powiatu krotoszyńskiego zabezpieczono 

prawie 7 kg środków psychoaktywnych. Następnie wspomniał o akcji przeprowadzonej na 

terenie powiatu pleszewskiego, w której brali udział funkcjonariusze z Wrocławia. 
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Pan Artur Paterek – nawiązał do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, która jego zdaniem 

się nie sprawdza.  

 

Pan Mariusz Jaśniak – wskazał na dużą liczbę niepotwierdzonych zgłoszeń oraz żartów. Ponadto 

podkreślił, że ww. innowacyjne narzędzie nie powinno być stosowane w przypadku zagrożenia 

życia lub zdrowia. 

 

Pan Paweł Radojewski – zauważył, że Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa się sprawdza, lecz 

część ludzi nie dorosła do tego typu rozwiązań. Pan Starosta wyraził oburzenie, że jest grupa osób, 

która bezpodstawnie zgłasza zagrożenie.  

 

Pan Dariusz Zaremba – spostrzegł, że jest to kwestia uświadamiania społeczeństwa. Szczególnie 

anonimowość sprzyja różnego typu zachowaniom. Wskazał na konieczność wykształcania  

u młodzieży odruchów prospołecznych.  

 

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła (11 głosami za) informację o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie krotoszyńskim w 2024 roku. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie przyjęła (6 głosami za) informację  

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie krotoszyńskim w 2024 roku. 

 

Informacja stanowi materiał sesyjny. 

 

 

Punkt 4 

 

Informacja Komendanta Powiatowego PSP w Krotoszynie o stanie bezpieczeństwa powiatu  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok 

 

Pan Marek Kalak – rozpoczynając prezentację materiału przedstawił liczbę interwencji 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie na przestrzeni lat 2018-2023. Pan 

Komendant poinformował, że w 2024 roku KPPSP w Krotoszynie interweniowała łącznie 942 razy, 

w tym 115 razy do pożarów, 770 razy do miejscowych zagrożeń oraz 57 razy zgłoszono fałszywy 

alarm. Liczba pożarów w 2024 r. spadła o 21 % w stosunku do roku poprzedniego. Miejscowe 

zagrożenia wzrosły o 18%, a fałszywe alarmy wzrosły aż o 147% w porównaniu do 2023 roku. 

Następnie omówił zależności między pożarami, miejscowymi zagrożeniami oraz fałszywymi 

alarmami i zaprezentował analizy dotyczące tych zdarzeń. Ogólny czas dojazdu do zdarzeń w 2024 

roku wynosił 9 minut 34 sekundy, natomiast do poszkodowanych 8 minut 18 sekund. Największy 

udział na terenie powiatu krotoszyńskiego w działaniach jednostek ochrony przeciwpożarowej 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w roku 2024 miały OSP Koźmin Wielkopolski, OSP 

Krotoszyn, OSP Zduny oraz OSP Kobylin. Poinformował, że najaktywniejsze jednostki spoza KSRG 

2024 to OSP Kuklinów, OSP Wałków, OSP Kobierno, OSP Borzęciczki, OSP Lutogniew. Pan Marek 
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Kalak podziękował jednostkom OSP za pomoc i współpracę przy zdarzeniach. Następnie nawiązał 

do kampanii „Czujka Na Straży Twojego Bezpieczeństwa”, która przeciwdziała zagrożeniom 

związanym z zatruciem tlenkiem węgla. Zaznaczył, że rokrocznie maleje liczba osób rannych  

i poszkodowanych ze skutkiem śmiertelnym, które uległy zatruciu czadem. Pan Komendant 

zwrócił uwagę, że liczba pożarów sadzy od 2022 roku ulega stopniowemu zmniejszeniu. Ponadto 

przekazał, że w 2024 roku przeprowadzono ponad 100 akcji prewencyjnych w powiecie 

krotoszyńskim pn. „od przedszkola do seniora”. W toku dalszej wypowiedzi pan Marek Kalak 

przedstawił plan finansowy KPPSP w Krotoszynie, zwracając szczególną uwagę na środki 

pozyskane w ramach funduszy wsparcia oraz dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

działających na terenie powiatu krotoszyńskiego. W roku 2024 na terenie powiatu 

przeprowadzono 171 kontroli w 146 obiektach, w których ujawniono 328 nieprawidłowości  

(z czego w 6 obiektach mogły spowodować zagrożenie życia). Uczestniczono w 53 odbiorach 

technicznych nowych obiektów – w stosunku do 15 obiektów wniesiono sprzeciw dot. 

rozpoczęcia użytkowania. Pan Komendant poinformował o odbytych szkoleniach wyjazdowych 

dla funkcjonariuszy JRG oraz o ćwiczeniach, warsztatach i szkoleniach dedykowanych dla druhów 

jednostek OSP. Kolejno wymienił nabyte w 2024 roku pojazdy, sprzęt ratowniczy oraz środki 

ochrony indywidualnej. Pan Marek Kalak przedstawił prace remontowe oraz inwestycyjne 

wykonywane w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krotoszynie. Kończąc, 

nakreślił plany inwestycyjne jednostki oraz cele na rok 2025. Zwrócił uwagę na konieczność 

wymiany średniego pojazdu gaśniczego, którego wiek eksploatacyjny przekroczył normę 8 lat (rok 

produkcji to 2015). 

 

Pan Piotr Osuch – zapytał, czy pojazd gaśniczy KPPSP w Krotoszynie, który podlega wymianie ze 

względu na normę eksploatacyjną zostanie przekazany na potrzeby OSP z powiatu 

krotoszyńskiego.  

 

Pan Marek Kalak – potwierdził, że pojazd zostanie przeznaczony jednej z jednostek OSP z powiatu 

krotoszyńskiego. Pan Komendant podkreślił, że jest to jeden z lepszych samochodów ratowniczo 

– gaśniczych, jakim dysponuje aktualnie powiat krotoszyński i posiada on system piany sprężonej, 

ułatwiający gaszenie pożarów.   

 

Pan Paweł Radojewski – szeroko odniósł się do finansowania służb ratunkowych w Polsce, tj. KPP 

oraz KPPSP. Zdaniem pana Starosty ww. służby powinny współpracować z powiatami na zasadzie 

partnerstwa. Ubolewał, że Komendanci muszą pozyskiwać pieniądze od samorządów oraz  

z innych źródeł, aby móc zakupić potrzebny sprzęt. Następnie odniósł się do planowanych 

nowych zadań powiatu z zakresu obrony cywilnej, które mają być w pełni finansowane z budżetu 

samorządu. Kończąc podziękował panu Komendantowi, Markowi Kalakowi za zaprezentowany 

materiał oraz za całoroczną pracę na rzecz mieszkańców powiatu krotoszyńskiego.   

 

Pani Sławomira Fedorowicz – zauważyła, że praca straży pożarnej cieszy się w Polsce największym 

zaufaniem. Podkreśliła, że cokolwiek się dzieje od przysłowiowego „kota na drzewie” po 

ratowanie życia ludzkiego, pierwszą myślą każdego jest właśnie wezwanie straży pożarnej. Jest 

to duży wyraz zaufania społeczeństwa. Pani Przewodnicząca wyraziła słowa uznania, życząc 

bezpiecznych powrotów z akcji ratowniczych.  
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Pan Marek Kalak – podziękował przedmówczyni, jednocześnie wyraził wielkie uznanie za pracę 

strażaków z jednostek OSP z powiatu krotoszyńskiego.  

 

Pan Juliusz Poczta – zwrócił uwagę, że statystyki w przedstawionym materiale jasno pokazują, że 

odsetek pożarów we wszystkich zdarzeniach, do których wyjeżdża straż pożarna wynosiła tylko 

12% w 2024 roku. Powyższe wskazuje na to, jak wiele innych działań podejmują strażacy w trosce  

o bezpieczeństwo mieszkańców. Radny przypomniał o wielkim zaangażowaniu strażaków  

w czasie pandemii COVID-19. 

 

Pan Marek Kalak – nawiązał do pożaru biogazowni w Dusznej Górce, który był jednym  

z pierwszych w Polsce pożarów o takiej specyfice. Pan Komendant wymienił swoje obawy, które 

towarzyszyły mu podczas przeprowadzonej akcji. Przekazał, że m.in Komenda Główna 

Państwowej Straży Pożarnej interesowała się tym zdarzeniem. Nikt nie wiedział, jak zachowa się 

tego typu konstrukcja podczas akcji gaszenia pożaru. Zauważył, że uwalniający się metan do 

atmosfery stwarzał duże niebezpieczeństwo. Na szczęście razem z pomocą innych jednostek 

udało się zapanować nad zagrożeniem. W dalszej części wypowiedzi odniósł się do pożarów 

samochodów elektrycznych, które również stwarzają wysokie niebezpieczeństwo.  

 

Pan Paweł Radojewski – nadmienił, że pożar biogazowni wzbudził też duże zainteresowanie 

specjalistów zajmujących się ochroną środowiska m.in. WIOŚ w Kaliszu. Pan Starosta 

poinformował, że będąc na miejscu zdarzenia zauważył specjalistycznego drona, który 

lokalizował miejsca zagrożenia. 

 

Pan Wiesław Popiołek – zapytał o przyczynę pożaru biogazowni w Dusznej Górce.  

 

Pan Marek Kalak – wyjaśnił, że prawdopodobnie pożar biogazowni został wywołany poprzez 

prowadzone prace remontowe.   

 

Pan Paweł Radojewski – wskazał na pozytywne aspekty budowania biogazowni. Wyraził nadzieję, 

że wspomniane zdarzenie nie zniechęci mieszkańców do inwestowania w tego typu 

przedsięwzięcia, ponieważ powodem zagrożenia był najprawdopodobniej błąd ludzki.  

 

Pan Piotr Osuch – zapytał, czy KPPSP w Krotoszynie dysponuje, bądź planuje zakup kontenera do 

gaszenia pojazdów elektrycznych.  

 

Pan Marek Kalak – wyjaśnił, że aktualnie dostępne są specjalistyczne płachty do gaszenia 

samochodów elektrycznych. KPPSP w Krotoszynie zakupiła w 2024 r. wyżej wspomnianą płachtę 

wielokrotnego użytku oraz specjalistyczny zraszacz. Powyższe sprzęty usprawnią gaszenie 

pojazdów elektrycznych.  

 

Pan Marian Włosik – zwrócił uwagę na zwiększoną biurokrację, która jest nakładana na strażaków 

ochotniczej straży pożarnej. Podkreślił, że w przeszłości funkcjonowały grupowe ubezpieczenia 

dla strażaków OSP, które zapewniały ochronę osobom biorącym udział w akcji ratunkowej. 
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Obecnie w przypadku wystąpienia zagrożenia strażak ochotnik bez badań lekarskich nie wie, czy 

może bezpiecznie wziąć udział w akcji ratunkowej. Z uwagi na zwiększoną biurokrację  

w jednostkach jest coraz mniej osób posiadających ww. badania. Podkreślił, że przepisy powinny 

zostać uregulowane tak, aby sprawiały, jak najmniej trudności osobom chcącym działać w OSP.  

 

Pan Artur Paterek – po krótce poruszył temat systemu geopolitycznego. Zaproponował, aby na 

jednej z Komisji pracownik Starostwa Powiatowego w Krotoszynie przeprowadził analizę nowej 

ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej.  

 

Pan Paweł Radojewski – poinformował, że jeżeli Przewodniczący Komisji wyrażą zgodę to Wydział 

Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego mógłby przygotować informację na wskazany 

temat. Jednak zaproponował, aby przesunąć to w czasie, aż pewne kwestie zostaną 

usystematyzowane. Następnie poinformował o planowanym szkoleniu w ww. temacie, w którym 

weźmie udział. 

 

Pan Marian Włosik – spostrzegł, że temat, o którym wspomniał radny Artur Paterek jest wart 

rozmowy, lecz dopiero gdy będzie dostępnych o nim więcej informacji.  

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła (11 głosami za) informację Komendanta 

Powiatowego PSP w Krotoszynie o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za 2024 rok. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie przyjęła (6 głosami za) informację 

Komendanta Powiatowego PSP w Krotoszynie o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok. 

 

Informacja stanowi materiał sesyjny. 
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Punkt 5 

 

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w roku 2024 

 

Pan Andrzej Piotrowski – na wstępie przekazał, że Powiatowy Program Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej został stworzony  

w celu efektywnego przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenia jej negatywnych 

następstw w życiu społecznym i rodzinnym. Zaplanowane w programie działania są w dużej 

mierze kontynuacją szeregu czynności, które podjęto w ramach realizacji uchwalonego wcześniej 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie na lata 2022-2026. Jednakże obecny Program określa kompleksowe działania 

skierowane zarówno na profilaktykę przeciwdziałania przemocy, jak również na ochronę osób 

doznających przemocy i oddziaływania na osoby stosujące przemoc. Podstawę programu stanowi 

podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym wszelkie działania na rzecz pomocy rodzinie 

powinny być planowane i wdrażane przez specjalistów z różnych dziedzin, będących 

przedstawicielami różnych instytucji i organizacji. Realizacja zadań wynikających z Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej, a przede wszystkim ustawowych uregulowań 

prawnych w tym zakresie, stanowi priorytet w budowaniu systemowego podejścia do 

problematyki przemocy domowej. Kolejno pan Dyrektor odniósł się do superwizji pracy członków 

Zespołu oraz spotkań terapeutycznych, szczególnie dotyczących zapobiegania i przeciwdziałania 

wypaleniu zawodowemu. Podkreślił, jak ważne jest podwyższenie poziomu wynagrodzeń dla 

specjalistów pracujących w systemie powiatowego programu przeciwdziałania przemocy 

domowej, który pozwoli wykluczyć powtarzające się zjawisko rezygnacji wykwalifikowanej  

i dobrze wykształconej kadry z dotychczasowego zatrudnienia na rzecz podmiotów, które oferują 

lepsze warunki finansowe. Poinformował, że program korekcyjno-edukacyjny dla osób 

stosujących przemoc domową, był finansowany przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki  

w Poznaniu oraz Urząd Miejski w Krotoszynie. Do programu w roku 2024 zostało skierowane  

14 osób, z czego tylko 4 z nich ukończyło program. Na rok 2025 będzie można skierować tylko  

5 osób do powyższego programu. Pan Dyrektor podkreślił, jak istotne jest pozyskiwanie środków 

finansowych na całoroczne prowadzenie grupy wsparcia dla osób doznających przemocy oraz 

realizację programu korekcyjno-edukacyjnego i psychologiczno-terapeutycznego dla osób 

stosujących przemoc. Podsumowując, przedstawił zespoły interdyscyplinarne z uwzględnieniem 

liczby osób oraz sporządzonych Niebieskich Kart w 2024 r. 

 

Pani Agnieszka Bujakiewicz – odniosła się do programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób 

stosujących przemoc domową, prowadzonego przez dwuosobowy zespół specjalistów. 

Poinformowała, że zajęcia miały formę konsultacji indywidualnych oraz zajęć grupowych  

o charakterze warsztatowo-wykładowym. Dzięki pracy i zaangażowaniu osób prowadzących 

uzyskano wśród osób stosujących przemoc znaczną poprawę ich funkcjonowania. Ubolewała  

z powodu  zmniejszonej liczby osób, które będą mogły zostać skierowane na ww. program. 

Dodała, że w ubiegłym roku udało się uzyskać dofinansowanie z Urzędu Miejskiego w Krotoszynie 

na program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową. Wyraziła nadzieję, 

że w bieżącym roku uda się również pozyskać dofinasowanie. Następnie przekazała, że  
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w porównaniu do roku 2023 r. wzrosła liczba niebieskich kart. Kończąc pani Kierownik zwróciła 

uwagę na rotację pracowników i trudności ze znalezieniem nowej kadry posiadającej 

odpowiednie doświadczenie.  

 

Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie przyjęła (11 głosami za) sprawozdanie z realizacji 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w roku 2024. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa jednogłośnie przyjęła (6 głosami za) sprawozdanie 

z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w roku 2024. 

 

Sprawozdanie stanowi materiał sesyjny. 

 

 

Punkt 6  

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

  

a) przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Krotoszyńskim na lata 2025-

2027; 

 

Pan Andrzej Piotrowski – poinformował, że zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca  

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych powiatu należy 

między innymi opracowanie i realizacja trzyletnich powiatowych programów dotyczących 

rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych 

zawodowych. Przyjęty uchwałą nr XLIII/275/22 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 28 stycznia 

2022 r. Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie krotoszyńskim obejmował lata 2022-

2024. Koniecznym jest zatem przyjęcie Programu na kolejny trzyletni okres w celu zapewnienia 

ciągłości w systematycznym wpieraniu i rozwoju pieczy zastępczej w powiecie krotoszyńskim. 

Celem głównym Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Krotoszyńskim na lata 2025-

2027 jest kompleksowe wspieranie i rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej dla zapewnienia 

bezpieczeństwa i stabilizacji dzieci pozbawionych opieki w naturalnym środowisku rodzinnym. Ze 

względu na brak miejsc w rodzinnych formach pieczy zastępczej koniecznym jest powołanie 

placówki opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu krotoszyńskiego. Dalej jednak powiat 

uznaje rodzinną pieczę zastępczą, jako formę wiodącą w zapewnieniu opieki nad dziećmi. 

Następnie poinformował o zagrożeniach realizacji przedmiotowego programu m.in. wskazał na 

małą liczbę kandydatów do pełnienia funkcji rodzin zastępczych oraz niewystarczające środki 

finansowe na rozwój pieczy zastępczej rodzinnej i instytucjonalnej, a także brak możliwości 

pozyskania środków zewnętrznych na utworzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej ze 

względu na deinstytucjonalizację pieczy zastępczej. Ponadto odniósł się do trudności we 

współpracy z innymi instytucjami działającymi na rzecz rodzin i pieczy zastępczej. 
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Problematycznym jest również ograniczone wsparcie psychoterapeutyczne dla rodzin 

zastępczych na terenie powiatu. Kolejno pan Dyrektor wskazał na problemy występujące  

w sprawowaniu pieczy zastępczej m.in. kryzysy w rodzinach zastępczych, kryzysy małżeńskie, 

niską świadomość własnych ograniczeń opiekunów zastępczych w kontakcie z dziećmi. 

Przeprowadzone badania dotyczące pieczy zastępczej, które sygnalizują potrzebę nie tylko 

deinstytucjonalizacji, ale wskazują na profilaktykę w środowisku lokalnym, czyli w gminie,  

w której mieszka rodzina biologiczna. Zwrócił uwagę na niewystarczające wsparcie rodzin 

biologicznych przez asystenta rodziny na poziomie gmin. W toku dalszej wypowiedzi nawiązał do 

konieczności kompleksowego wsparcia usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej. 

Zauważył, że dobrym pomysłem byłoby zorganizowanie spotkania w gminach dot. określenia 

zasad polityki społecznej. Kończąc przekazał, że gminy ponoszą duże koszty z tytułu umieszczania 

dzieci w pieczy zastępczej.  

 

Pani Renata Zych-Kordus – szczegółowo odniosła się do zaburzeń zachowań, problemów 

wychowawczych, problemów emocjonalnych, problemów zdrowotnych wynikających  

z przeżytych traum i doświadczeń występujących u dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej. 

Podkreśliła, że piecza zastępcza ma za zadanie udzielić pomocy i przygotować dziecko  

z problemami na dorosłe życie w społeczeństwie. Dalej oparła się na konkretnym przykładzie 

przedstawiając, jak trudne jest znalezienie odpowiedniej placówki aby umieścić w niej dziecko. 

W omówionym przypadku dzieci oczekują na miejsce od zeszłego roku. Pani Kierownik 

poinformowała, że w Polsce jest około 13.000 dzieci, które nie zostały umieszczone w pieczy 

zastępczej z uwagi na brak miejsc. Podkreśliła, że jeśli sąd wydaje postanowienie o umieszczeniu 

dziecka w pieczy zastępczej to nie powinno ono pozostawać w miejscu mu zagrażającym. 

Następnie odniosła się do „Ustawy Kamilka”. Ubolewała nad bezradnością pracowników pomocy 

społecznej. W toku dalszej wypowiedzi wskazała na problem braku pracowników socjalnych. 

Kolejno szczegółowo odniosła się do problemów wychowawczych z dziećmi i młodzieżą. 

Wskazała na pojawiające się na dużą skalę problemy związane z eksperymentowaniem  

i uzależnieniem od substancji psychoaktywnych u osób w coraz młodszym wieku. Pani Kierownik 

nawiązała do liczby asystentów rodzinnych w gminnych ośrodkach pomocy społecznej. Poruszyła 

temat stworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu krotoszyńskiego.  

W toku dalszej wypowiedzi przekazała, że pełnoletnim wychowankom opuszczającym rodziny 

zastępcze, placówki opiekuńczo – wychowawcze itd. przysługuje pomoc pieniężna na 

kontynuowanie nauki oraz usamodzielnienie się. Wyraziła nadzieję, że w przyszłości temat 

usamodzielniania się wychowanków zostałby usystematyzowany w uchwałach rad gmin. 

Następnie odniosła się do braku miejsc w rodzinnych domach dziecka. Zwróciła uwagę na brak 

chętnych do zostania rodziną zawodową. Kolejno poruszyła temat kadry, która jest bardzo 

obciążona, ponieważ nie ma chętnych do pracy w pomocy społecznej. Być może gratyfikacja 

finansowa pomogłaby zatrzymać pracowników, którzy chcą zrezygnować z pracy, z uwagi na 

obciążenie psychiczne. Kończąc ponownie odniosła się do tematu utworzenia placówki 

opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu krotoszyńskiego. 

 

Pan Andrzej Piotrowski – wskazał na konieczność zadbania o aktualną kadrę PCPR z uwagi na 

zagrożenie rotacyjne. Następnie szczegółowo odniósł się do programów skierowanych dla 

pracowników m.in. superwizji. 
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Pani Renata Zych-Kordus – spostrzegła, że superwizja jest potrzebna pracownikom, aby mogli 

odpowiednio reagować na problemy podopiecznych. Ważne jest również wsparcie 

psychologiczne kadry w radzeniu sobie z trudnościami, z jakimi muszą się zmierzyć podczas 

wykonywania swojej pracy.  

 

Pan Paweł Radojewski – podziękował kadrze PCPR w Krotoszynie za duże zaangażowanie w pracę. 

Odnosząc się do kwestii finansowych, o których wspominali przedmówcy zauważył, że z uwagi na 

ciągle wzrastające wydatki powiatu, środki finansowe muszą być racjonalnie rozdzielane na każdą 

jednostkę podlegającą samorządowi powiatowemu. Następnie pan Starosta odniósł się 

szczegółowo do tematu ewentualnego stworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej z uwagi 

na duże zapotrzebowanie na terenie powiatu krotoszyńskiego. Wspomniał, ze powiat dysponuje 

tylko obiektami, które wymagają remontów i dostosowania do obowiązujących wymagań m.in. 

ppoż. Takim obiektem jest np. obecny budynek ZOL i ZOP w Krotoszynie. Poinformował,  

że w przyszłości zwróci się do radnych w wyżej wspomnianym temacie.  

 

Pani Sławomira Fedorowicz – poinformowała, że przez 7 lat pełniła funkcję asystenta rodziny. 

Zauważyła, że w codziennej pracy osoby zajmujące się pomocą społeczną spotykają się z dużą 

agresją oraz nieprzyjemnościami ze strony biologicznych rodzin podopiecznych. Opierając się na 

własnym doświadczeniu wskazała na ważność szybkiej reakcji i zabrania dziecka ze środowiska 

niesprzyjającemu rozwojowi. Dziecko przebywające zbyt długo w niebezpiecznym otoczeniu 

nabywa cechy, które w przyszłości mogą być trudne do przepracowania. Ponadto istotną 

potrzebą jest odpowiednia weryfikacja osób pracujących z dziećmi. Dzieci potrzebują stabilizacji 

i bezpieczeństwa. Kolejno odniosła się do nieadekwatnych zarobków osób zajmujących się pieczą 

zastępczą oraz rodzin zawodowych w stosunku do obciążeń, jakie wiąże się z pracą z dziećmi, 

odebranym interwencyjnie. W toku dalszej wypowiedzi nawiązała do konieczności wspierania 

osób zajmujących się pieczą zastępczą poprzez np. superwizję, o której wspominali przedmówcy. 

Pani Przewodnicząca spostrzegła, że nie każda placówka zapewnia pracownikom wsparcie 

psychologiczne. Dodała, że pracownicy są również narażeni ze strony rodzin biologicznych na 

różnego typu choroby zakaźne, które stwarzają niebezpieczeństwo. Kolejno podkreśliła,  

że rodzice biologiczni zazwyczaj nie mają więzi z dzieckiem. Dzieci często były zaniedbane  

i głodne. Takim osobom zależy tylko na kwestiach finansowych. Następnie zapytała, czy jest 

egzekwowany obowiązek alimentacyjny od rodzin biologicznych, którym zostało odebrane 

dziecko. 

 

Pani Renata Zych-Kordus – wyjaśniła, że Dyrektor PCPR jest zobowiązany  do wystąpienia do sądu 

o nałożenie obowiązku alimentacyjnego. Często rodziny zastępcze nie chcą popadać w konflikty 

z rodzinami biologicznymi, dlatego zajmuje się tym PCPR. Sprawa się komplikuje w przypadku 

braku dochodów rodziców. PCPR podejmuje jednak starania, aby alimenty były zasądzone przed 

ukończeniem 18 roku życia, wówczas młodzież może starać się samodzielnie  

o ich egzekwowanie.  

 

Pan Dariusz Zaremba – interesował się budynkiem, w którym obecnie mieści się ZOL i ZOP  

i  planami przeznaczenia go na potrzeby PCPR w Krotoszynie. Zapytał ile dzieci mogłoby zostać 
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umieszczonych we wspomnianym obiekcie. Następnie radny spostrzegł, że z uwagi na 

niewydolność systemu pieczy zastępczej być może stworzenie placówki opiekuńczo-

wychowawczej przyniesie korzyści dla dzieci potrzebujących zapewnienia bezpieczeństwa. 

Zwrócił uwagę na konieczność współpracy pomiędzy szkołami oraz PCPR.  

 

Pan Paweł Radojewski – wyjaśnił, że dopiero po przeniesieniu ZOL i ZOP do remontowanego 

budynku na ul. Bolewskiego w Krotoszynie będzie można poddać pod rozważenie ewentualne 

przeznaczenie obecnego budynku ZOL i ZOP na placówkę opiekuńczo-wychowawczą. Odnosząc 

się do wypowiedzi radnej Sławomiry Fedorowicz dotyczącej nieadekwatnych zarobków zwrócił 

uwagę, że samorządy i przedsiębiorstwa nie nadążają za „sztucznie” podnoszonym minimalnym 

wynagrodzeniem.  

 

Pan Andrzej Piotrowski – odpowiadając na pytanie odnośnie liczby dzieci wyjaśnił, że zgodnie  

z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w placówce opiekuńczo-

wychowawczej można umieścić, w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 14 dzieci. Pan 

Dyrektor wspomniał, że pod rozwagę podda utworzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej 

typu interwencyjnego. 

 

Pani Renata Zych-Kordus – dodała, że w przeszłości w „domach dziecka” umieszczano około 50-

60 dzieci. Powyższe było bardzo niebezpieczne, ponieważ dochodziło do konfliktów i różnego 

typu nadużyć. Ponadto ciężko było zapanować nad wszystkimi wychowankami.  

 

W dalszej części posiedzenia poruszono temat systematycznego wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia, który wpływa na całą gospodarkę. Radni odnieśli się również do tematu 

wynagrodzeń nauczycieli.  Następnie nawiązano do specyfiki pracy w pomocy społecznej, która 

wymaga nie tylko wiedzy teoretycznej, ale również potrzebne jest doświadczenie w pracy  

z dziećmi i młodzieżą, które potrzebują odpowiedniego podejścia.  

 

Pan Artur Paterek – spostrzegł, że stworzenie domu dziecka jest pewnym rodzajem „poddania 

się”. Zapytał, czy PCPR w Krotoszynie rozważał inne możliwości.  

 

Pani Renata Zych-Kordus – odniosła się do corocznych kampanii mających na celu zachęcenie 

osób do tworzenia rodzin zastępczych. Wszelkie działania nie przynoszą jednak rezultatów. Jest 

to problem ogólnopolski. Podkreśliła, że dzieciom musi zostać zapewniona opieka. Następnie 

odniosła się do tematu usamodzielniania młodzieży, opierając się na przykładzie pomysłu, który 

wprowadzono w Warszawie.  

 

Pan Andrzej Piotrowski – poinformował, że przeprowadzone badania udowodniły, że nawet 

organizowana kampania przez ministerstwo nie przyniosła żadnych rezultatów. Placówka 

opiekuńczo-wychowawcza mogłaby pomóc w kryzysowych sytuacjach, ponieważ na terenie 

powiatu krotoszyńskiego nie ma pogotowia rodzinnego.  

 

Pani Agnieszka Bujakiewicz – wskazała na duże obciążenie i bezradność w wielu sytuacjach.  
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Pan Paweł Radojewski – odpowiadając  radnemu Arturowi Paterkowi podkreślił, że od lat PCPR 

w Krotoszynie robi wszystko co może, aby zapewniać bezpieczeństwo dzieciom w potrzebie.  

W przypadku braku możliwości umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej placówka opiekuńczo-

wychowawcza jest jedynym rozwiązaniem.  

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (10 głosami za) projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Krotoszyńskim na 

lata 2025-2027. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie  

(6 głosami za) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  

w Powiecie Krotoszyńskim na lata 2025-2027. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

 

 

b) wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Krotoszynie; 

 

Pani Martyna Marciniak – przekazała, że zgodnie z art. 12 pkt. 8 lit. a ustawy o samorządzie 

powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. uchwała rady powiatu wymagana jest w przypadku, gdy po 

umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Zgodnie z § 22 ust. 2 i ust. 3 uchwały Rady Powiatu 

Krotoszyńskiego z dnia 30 kwietnia 2010 r. nr LII/239/10 w sprawie określenia zasad zbycia, 

oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych oraz zakupu lub 

przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu medycznego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Krotoszynie: „Wynajęcie lub wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej  

3 lat wymaga każdorazowej zgody Rady Powiatu.” - § 22 ust. 2. „Zgoda, o której mowa w ust. 2 

jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony 

zawierają kolejne umowy.”- § 22 ust. 3. Budynek przychodni „A” położony przy ul. Bolewskiego 

4-8 w Krotoszynie jest nieodpłatnie użytkowany przez SPZOZ w Krotoszynie. Lokal użytkowy  

o powierzchni 15,4 m2 mieszczący się w tym budynku został wynajęty paniom położnym: Annie 

Golińskiej, Zofii Poczcie i Urszuli Witkowskiej. W związku z upływem okresu trwania 

przedmiotowych umów Dyrektor SPZOZ w Krotoszynie wystąpił o udzielenie zgody na zawarcie 

kolejnych umów najmu. W świetle postanowień § 22 ust. 2 i ust. 3 Uchwały Nr LII/239/10 Rady 

Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia zasad zbycia, oddania 

w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia 

darowizny aparatury i sprzętu medycznego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Krotoszynie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (11 głosami za) projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu przez Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. 
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Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie  

(6 głosami za) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu przez 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

d) zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok; 

 

Pani Natalia Mandrysz – przekazała, że dochody zwiększają się o 56.218,26 zł, do poziomu 

187.084.330,31 zł. Na zmianę składają się następujące pozycje: 

─ w rozdziale 85203 (Ośrodki wsparcia) - zmniejszenie planu dochodów z tytułu 

zmniejszenia planu dotacji celowej o 7.909,20 zł; 

─ w rozdziale 85205 (Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej) - 

zwiększenie planu dochodów z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej o 95.000,00 zł; 

─ w rozdziale 85395 (Pozostała działalność) - zwiększenie planu dochodów o 1.688,40 zł  

z tytułu środków na obsługę administracyjną programu Asystent Osoby 

Niepełnosprawnej; 

─ w rozdziale 85510 (Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych) - zmniejszenie 

planu dochodów z tytułu opłat za pobyt dzieci z terenu gminy Krotoszyn w domach 

dziecka o 32.560,94 zł. 

Wydatki zwiększają się o 254.215,16 zł, do poziomu 196.046.515,20 zł. Zmiany kształtują się 

następująco: 

─ w rozdziale 75020 (Starostwa Powiatowe) - zmniejszenie planu wydatków o 19.884,30 zł; 

─ w dziale 801 (Oświata i wychowanie) i 854 (Edukacyjna opieka wychowawcza) - 

zwiększenie planu wydatków o 238.314,89 zł, w tym wprowadzenie niezrealizowanych  

w 2024 r. wydatków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w wysokości 

197.996,90 zł; 

─ w rozdziale 85203 (Ośrodki wsparcia) - zmniejszenie planu wydatków z tytułu 

zmniejszenia planu dotacji celowej o 7.909,20 zł; 

─ w rozdziale 85205 (Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej) - 

zwiększenie planu wydatków z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej o 95.000,00 zł; 

─ w rozdziale 85218 (Powiatowe centra pomocy rodzinie) - zmniejszenie planu wydatków  

o 13.910,71 zł; 

─ w rozdziale 85220 (Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione  

i ośrodki interwencji kryzysowej) - zmniejszenie planu wydatków o 2.074,00 zł; 

─ w rozdziale 85311 (Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych) - 

zwiększenie planu wydatków o 7.495,46 zł w związku z udzieleniem powiatowi 

gostyńskiemu dotacji na pokrycie kosztów uczestnictwa dwóch mieszkańców powiatu 

krotoszyńskiego w WTZ w Piaskach; 

─ w rozdziale 85333 (Powiatowe urzędy pracy) - zmniejszenie planu wydatków  

o 1.971,70 zł; 

─ w rozdziale 85508 (Rodziny zastępcze) - zmniejszenie planu wydatków o 2.477,28 zł; 
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─ w rozdziale 85510 (Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych) - zmniejszenie 

planu wydatków o 38.368,00 zł w związku z m.in. usamodzielnieniem wychowanka 

placówki opiekuńczo-wychowawczej. 

Oprócz powyższych zmian dokonano przesunięć wydatków między paragrafami w budżetach 

Starostwa i pozostałych jednostek organizacyjnych. Wprowadzone zmiany powodują 

zwiększenie deficytu budżetowego o 197.996,90 zł do poziomu 8.962.184,89 zł. Zwiększenie 

deficytu zostało spowodowane wprowadzeniem do budżetu niezrealizowanych w 2024 roku 

wydatków ze środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe. Deficyt będzie 

pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 416.951,50 zł (projekty unijne 

„Deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej” oraz „Cyberbezpieczny samorząd”), przychodami 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (niewykorzystane w 2024 roku środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania 

oświatowe w kwocie 197.996,90 zł) oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy w kwocie 8.347.236,49 zł. Pozostała kwota wolnych środków §950 w wysokości 

1.132.013,89 zł oraz przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w wysokości 

2.200.000,00 zł posłużą do spłaty przypadających w 2025 roku zobowiązań. Pani Skarbnik 

wspomniała o zmianach do budżetu na przyszły miesiąc, które będą dotyczyły konieczności 

udzielenia pożyczki SPZOZ w Krotoszynie z uwagi na złą sytuację finansową jednostki.  

 

Pan Piotr Osuch – interesował się wspomnianą przez panią Skarbnik pożyczką dla Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Następnie zapytał o planowaną wysokość 

ww. pożyczki. 

 

Pani Natalia Mandrysz – wyjaśniła, że powiat może pokryć ujemny wynik finansowy dopiero po 

zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za rok 2024, tj. w miesiącu czerwcu. W związku  

z powyższym do tego czasu powiat prawdopodobnie będzie musiał udzielić pożyczki SPZOZ  

w Krotoszynie na działalność bieżącą. Pani Skarbnik poinformowała, że kwota pożyczki będzie 

opiewać prawdopodobnie na wysokość +/- 4.000.000 zł. Podkreśliła, że szczegóły będą dopiero 

ustalane.  

 

Pan Henryk Jankowski – zapytał o przesunięcia w wydatkach na wynagrodzenia pracowników. 

 

Pani  Natalia Mandrysz – wyjaśniła, że kwota, o której wspomina przedmówca została przesunięta 

między paragrafami i zostanie wprowadzona po otrzymaniu wolnych środków. 

 

Pan Dariusz Zaremba – zwrócił uwagę na zbyt późne udostępnianie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. Poprosił, aby na przyszłość zachować odpowiedni 

odstęp czasowy, który umożliwi zapoznanie się z przedmiotowym dokumentem.  
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Pani Natalia Mandrysz – wyjaśniła, że wyjątkowo został zmieniony termin Zarządu, a kwestię 

terminów posiedzeń koordynuje Biuro Rady. 

 

Pan Paweł Radojewski – przekazał, że zmiana terminu posiedzenia Zarządu była podyktowana 

nieobecnością Starosty i Wicestarosty. 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (11 głosami za) projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie  

(6 głosami za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu 

Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

 

e) zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 

2025-2028. 

 

Pani Natalia Mandrysz – poinformowała, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej wynikają ze 

zmian w budżecie i kształtują się następująco: 

─ zwiększono deficyt budżetowy o 197.996,90 zł do poziomu 8.962.184,89 zł; 

─ zwiększona kwota deficytu zostanie pokryta przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

(kwota 197.996,90 zł dotyczy niewykorzystanych w 2024 roku środków z Funduszu 

Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe). 

 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (11 głosami za) projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 

2025-2028. 

 

Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Rolnictwa zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie (6 głosami 

za) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 

27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Krotoszyńskiego na lata 2025-2028. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
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Punkt 7 

Sprawy organizacyjne  

 

Pan Piotr Osuch – poinformował, że Sesja Rady Powiatu Krotoszyńskiego odbędzie się  

w piątek 28 lutego br. o godz. 13.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie. 

 

 

 

Punkt 8 

Wolne głosy i wnioski 

 

Brak. 

 

 

 Protokolant 

 

Mitula Marika 


